LIDSE ESPACHADO

174 	 Sala das esso 	/ 	/

N.

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°476/2018

Implantação de redutor de velocidade na
Rua Oswaldo Aranha no Jardim São
Francisco, nas proximidades da Unidade
Social.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a implantação de
redutor de velocidade na Rua Oswaldo Aranha no Jardim São Francisco, nas
proximidades da Unidade Social.

A implantação do redutor de velocidade se faz necessária tendo em vista
que o desrespeito às normas de trânsito e a velocidade máxima permitida não é
respeitada.

Neste local ainda, há um intenso tráfego de crianças que frequentam a
Unidade Social, e de pessoas praticando atividades físicas em torno da pista de
caminhada, estando suscetíveis a acidentes de trânsitos.

Face ao exposto, conta-se com a maior brevidade possível na solução do
problema.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2018.

AC11-111 -10RFS(CHMIDT

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049. CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DCB69BED5AB3C2296FBC784120D0FE76 CODIGO DO DOCUMENTO: 021148
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 476/2018
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt